
UCHWAŁA NR XVII/111/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 12 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Sulęczyno

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2019 r., 
poz.506 ze zm.) oraz art.4 ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości porządku 
w gminach (t.j.Dz.U.z 2019 r., poz.2010 ze zm.), po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego  Inspektora 
Sanitarnego w Kartuzach, uchwala się co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLV/356/2018 z dnia 27 września 2018 r. Rady Gminy Sulęczyno 
w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sulęczyno (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2018 r., poz 4205),  wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się treść § 1, który otrzymuje następujące brzmienie: „§ 1. Niniejszy regulamin określa 
szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulęczyno dotyczące:

1) wymagań w zakresie:

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, popiół oraz bioodpady,

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych w Kłodnie w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców 
Gminy Sulęczyno, który zapewnia przyjmowanie odpadów komunalnych: wymienionych w lit.a, 
odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego,

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.”

2) Uchyla się § 3 w całości.

3) Zmienia się treść § 4, który  otrzymuje następujące brzmienie:  „§ 4.1.W celu prowadzenia segregacji 
powstające na terenie nieruchomości odpady komunalne, w trakcie ich gromadzenia należy poddać selekcji 

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 1



mającej na celu oddzielne zgromadzenie poszczególnych rodzajów odpadów tak, aby umożliwić optymalne 
ich przygotowanie do transportu oraz dalszego ich odzysku lub unieszkodliwienia.

2. Obowiązek, o którym mowa ust. 1 powinien być realizowany poprzez prowadzenie selektywnego 
zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych:

a) niesegregowanych (zmieszanych);

b) popiołu;

c) papieru i tektury;

d) szkła;

e) tworzyw sztucznych i metalu;

f) bioodpadów;

g) opakowań wielomateriałowych;

h) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

i) wielkogabarytowych i zużytych opon,

j) niebezpiecznych np. farb, baterii i akumulatorów, leków, świetlówek,

k) budowlanych i rozbiórkowych;

l) przeterminowanych leków i chemikaliów;

m) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

n) zużytych baterii i akumulatorów;

o) zużytych opon;

p) odpadów tekstyliów i odzieży.

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa 
w ust. 1 uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub 
workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomości i oddaje do odebrania podmiotowi odbierającemu 
odpady następujące frakcje odpadów:

1) papier i tekturę;

2) szkło;

3) metale i tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe;

4) bioodpady;

5) popiół;

6) niesegregowane (zmieszane).

4. Odpady o których mowa w ust.3 pkt 1 - 4 , powinny być gromadzone w pojemnikach lub workach 
o następującej kolorystyce:

1) papier i tektura – koloru niebieskiego, oznaczonego napisem „Papier”;

2) szkło – koloru zielonego, oznaczonego napisem „Szkło” ;

3) metale, tworzywa sztuczne (plastik), opakowania wielomateriałowe – koloru żółtego, oznaczonego napisem 
”Metale i tworzywa sztuczne”;

4) bioodpady – koloru brązowego, oznaczonego napisem „BIO”

5) popiół– koloru szary

6) niesegregowane (zmieszane).

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 2



5. Odpady o których mowa w ust.3 pkt 5, powinny być gromadzone w pojemniku oznaczonym napisem 
„Popiół”.

6. Odpady o których mowa w ust.3 pkt 6, powinny być gromadzone w pojemniku oznaczonym napisem 
„Odpady niesegregowane (zmieszane)”.

7. Pojemniki, o których mowa w ust.4 i 5 winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich 
opróżnianie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, w które wyposażone są pojazdy przeznaczone do odbioru 
odpadów.

8. Bioodpady mogą być gromadzone bezpośrednio na nieruchomości, na której powstały, w przydomowych 
kompostownikach, pod warunkiem braku uciążliwości dla otoczenia. W takim przypadku zwalnia się 
właścicieli nieruchomości z obowiązku posiadania pojemników lub worków na te odpady.

9. Informacje na temat prowadzenia selekcji odpadów komunalnych zostaną podane do publicznej 
wiadomości.

4) Zmienia się treść § 5, który otrzymuje następujące brzmienie: „§ 5. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu przykrywanych 
pojemnikach.

2. Pojemniki, o których mowa w ust.1, winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich opróżnianie 
przy użyciu specjalistycznego sprzętu, w które wyposażone są pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów.

3. Pojemniki, o których mowa w ust.1, przeznaczone do gromadzenia odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych) powinny być utrzymane w kolorach innych niż kolory określone w § 4 ust.4 
przeznaczonych do segregowanych odpadów komunalnych.”

5) Po § 5 dodaje się § 5a. o następującej : „§ 5a. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym powinno być dokonywane poprzez:

1) zapewnienie poddawania pojemników czyszczeniu co najmniej dwa razy w roku;

2) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej jego przeciążania;

3) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed 
dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych.”

6)  Po § 5a dodaje się § 5b. o następującej treści: „§ 5b. 1.  Odpady wymienione w § 4 ust.2 lit. a - g,  będą 
odbierane od mieszkańców nieruchomości zamieszkałych z częstotliwością określoną w rozdziale 5, 
w sposób selektywny.

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dodatkowo poza ustalonym harmonogramem, 
przekazywać odpady zbierane selektywnie o których mowa w  § 4 ust.2 pkt 1  lit. b – p do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.”

7) Uchyla się § 6 w całości. 

8) Uchyla się § 13 w całości.

9) W § 14. 1. skreśla się pkt 2.

10) W § 14. skreśla się ust.3 

11) W § 14 zmienia się:

a) ust.5, który otrzymuje następujące brzmienie:  „5.  Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości określa poniższa tabela:

Rodzaj odpadu Budynki mieszkalne jednorodzinne Budynki wielolokalowe

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 3



Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne raz na dwa tygodnie

w okresie od 1.04 do 31.10 raz w 
tygodniu, w pozostałym okresie raz na 
dwa tygodnie

Tworzywa
sztuczne, metale, opakowania 
wielomateriałowe raz w miesiącu raz w miesiącu

Papier i tektura raz na 3 miesiące raz na 3 miesiące

Szkło raz na 3 miesiące raz na 3 miesiące

Popiół w okresie od 1.10 do 30.04 
raz w miesiącu

w okresie od 1.10 do 30.04 
raz w miesiącu

Bioodpady raz na dwa tygodnie
w okresie od 1.04 do 31.10 raz w 
tygodniu, w pozostałym okresie raz na 
dwa tygodnie

b) ust.6, który otrzymuje następujące brzmienie: „6. Odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt 
elektroniczny  mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych przekazują do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych.”

12) W § 15:

a) zmienia się ust.1, który otrzymuje następujące brzmienie: „ust.1. Częstotliwość wywozu nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych winna być dostosowana do potrzeb wynikających z ilości 
pobranej wody i pojemności zbiornika.”

b) ust. 3 skreśla się.

13) W § 17 skreśla się ustęp 5. 

14) W § 19. zmienia się ust.1, który  otrzymuje następujące brzmienie: „1. Obowiązkowej deratyzacji 
podlegają następujące  obszary: nieruchomości na których prowadzona jest hodowla zwierząt, placówki 
handlowe i usługowe prowadzące działalność w zakresie środków spożywczych, budynki użyteczności 
publicznej (szkoły, przedszkola, ośrodek służby zdrowia), nieruchomości zabudowy wielorodzinnej.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 4



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/111/2019 RADY GMINY SULĘCZYNO Z DNIA 12 GRUDNIA 2019 R.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy

Sulęczyno

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu utrzymania czystości i

porządku na terenie gminy Sulęczyno wynika z konieczności doprecyzowania niektórych jej

zapisów, w szczególności dotyczących częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od

właścicieli nieruchomości.

Zgodnie z upoważnieniem wynikającym z przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o

utrzymaniu czystości i porządku w gminie (tj. Dz. U. z 2019 r., poz.2010 ze zm.) poszerza się

zakres selektywnego zbierania odpadów. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami regulamin

utrzymania czystości i porządku określać winien różne sposoby pozbywania się odpadów

komunalnych w ramach gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, nie tylko

poprzez uregulowanie - jak do tej pory - pozbywania się odpadów poprzez przekazanie ich do

odebrania z terenu nieruchomości. W związku z tym projekt precyzyjne określa inne możliwe

sposoby pozbywania się odpadów (np. przekazywanie do punktów selektywnego zbierania

odpadów) oraz przyporządkowuje rodzaje odpadów do wyszczególnionych w regulaminie

sposobów pozbywania się odpadów.

Przedłożony projekt w pełni odpowiada ustawowej delegacji, dopasowując przede wszystkim

obowiązujące aktualnie rozwiązania do zmienionego upoważnienia, a w pozostałym zakresie

wprowadza - z nielicznymi tylko wyjątkami - rozwiązania o charakterze precyzującym i

uszczegółowiającym. Zważywszy więc, że przedłożony projekt opiera się co do istoty na

rozwiązaniach sprawdzonych w praktyce oraz zweryfikowanych pod względem prawnym, winien

być uznany za spełniający wymagania stawiane przez prawo oraz odpowiadający na

zapotrzebowania mieszkańców oraz prowadzoną przez Gminę Sulęczyno politykę w zakresie

utrzymania czystości i porządku.

Id: 3E65E9B1-346D-455A-9637-5C5EBD45A809. Podpisany Strona 1




